
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 4 

Красноармейского района Волгограда» 
(МОУ лицей № 4) 

ПРИКАЗ 
оу. О tZ^oZ-f" JVo -

О запрете стоянки личного транспорта работников 
на территории МОУ лицея № 4 

В соответствии с подпунктом «г» пункта 19 Требований к 
антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 
просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 
деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта 
безопасности этих объектов (территорий), утвержденных постановлением 
Правительства от 02.08.2019 № 1006, письма Минкомсвязи России от 10.04.2020 № ЛБ-
С-088-8929 «Методические рекомендации для общеобразовательных организации по 
обеспечению комплексной безопасности «Безопасность территории 
общеобразовательной организации», в целях обеспечения общественной безопасности, 
предупреждения возможных террористических, экстремистских акций и других 
противоправных действий в отношении обучающихся и работников образовательных 
учреждений Красноармейского района Волгограда, в соответствии с приказом ТУ 
ДОАВ от 02.04.2025г. № 116 «О запрете стоянки личного транспорта работников на 
территории образовательных учреждений Красноармейского района Волгограда», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить парковку личного транспорта работников МОУ лицея № 4 на 
территории образовательного учреждения. 

2. Допускать автотранспортные средства на территорию МОУ лицея № 4 
только в соответствии со списками автомобилей, которым разрешен въезд, либо по 
письменному разрешению директора МОУ лицея № 4. 

3. Утвердить списки автотранспорта, имеющего право на постоянный въезд 
на территорию МОУ лицея № 4. (Приложение № 1 и Приложение № 2). 

4. Лицам разрешенного автотранспорта, въезжающим на территорию школы 
строго соблюдать меры безопасности при движении по территории, скоростной режим. 

5. Установить, что транспортные средства: 
-пожарной охраны, аварийных бригад, скорой помощи пропускаются на 

территорию МОУ лицея № 4 беспрепятственно; 
-МВД, ФСБ, МЧС и других государственных надзорных органов могут въезжать в 

любое время суток без осмотра и пропуска при наличии письменных предписаний. 



6. Классным руководителям провести разъяснительную работу с родителями 
о необходимости и целесообразности запрета на свободный въезд на территорию Лицея. 

7. Печеновой Л. А., ответственной за ведение официального сайта МОУ 
лицея № 4 разместить данный приказ на официальном сайте МОУ лицея № 4. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

л 

Директор МОУ лицея № 4 

у' 

С приказом работник ознакомлен: 

Богомолов 


